平成25年6月26日

各    位

会 社 名  昭和ホールディングス株式会社

代表者名  代表執行役社長 重田 衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  執行役財務総務担当 庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

（訂正）「平成24年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」及び「平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の

一部訂正について

平成24年5月15日に公表いたしました「平成24年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」及び平成25年5月15日に公

表いたしました「平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容について、一部訂正すべき事項がござ

いましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、数値データに関する訂正はございません。また、平成24年3月

期「有価証券報告書の訂正報告書」は、本日、関東財務局に提出いたしました。

記

訂正箇所一覧

（平成24年3月期決算短信）

４．連結財務諸表（９）連結財務諸表に関する注記事項

           （連結貸借対照表関係）

           ※５ 担保提供資産及び担保付債務

           （関連当事者情報）

当連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

１ 関連当事者との取引（2）連結財務諸表提出会社の連結子会社と関連当事者の取引

  なお、訂正箇所には下線を付しております。

（平成25年3月期決算短信）

４．連結財務諸表（５）連結財務諸表に関する注記事項

           （連結貸借対照表関係）

           ※５ 担保提供資産及び担保付債務

           ６ 偶発債務

           （関連当事者情報）

前連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

１ 関連当事者との取引（2）連結財務諸表提出会社の連結子会社と関連当事者の取引

  なお、訂正箇所には下線を付しております。

（平成24年3月期決算短信）

（32ページ）

【訂正前】

４．連結財務諸表

（９）連結財務諸表に関する注記事項

(連結貸借対照表関係)
前連結会計年度

(平成23年３月31日)
当連結会計年度

(平成24年３月31日)

※１～※４
   <省略>

―――――――――

―――――――――

―――――――――

※１～※４
   <省略>
※５ 担保提供資産及び担保付債務
担保に供している資産

営業貸付金 5,415,759千円

土地 57,117千円

建物及び構築物 8,599千円
計 5,481,476千円

上記に対応する債務
１年内返済予定の長期借入
金

1,579,073千円

長期借入金 248,701千円
計 1,827,775千円

    これらはすべて連結子会社 Group Lease
PCLに関するものであります。

 ６ 貸出コミットメント
   <省略>

※７ 期末日満期手形の会計処理については、手形交

換日をもって決済処理しております。
   <省略>

【訂正後】

４．連結財務諸表

（９）連結財務諸表に関する注記事項

(連結貸借対照表関係)
前連結会計年度

(平成23年３月31日)
当連結会計年度

(平成24年３月31日)

※１～※４
   <省略>

―――――――――

―――――――――

―――――――――

―――――――――

※１～※４
   <省略>
※５ 担保提供資産及び担保付債務

以下につきましては、連結子会社 Group
Lease PCL．に関するものであります。

担保に供している資産
営業貸付金 5,415,759千円

土地 57,117千円

建物及び構築物 8,599千円
計 5,481,476千円

上記に対応する債務
１年内返済予定の長期借入
金

1,579,073千円

長期借入金 248,701千円
計 1,827,775千円

    以下につきましては、連結子会社 Engine

Property Management Asia PTE．LTD．に関
するものであります。

担保に供している資産

関係会社株式 335,418千円

計 335,418千円

 ６ 偶発債務
持分法適用関連会社の金融機関とのコミッ

トメントライン契約に対し、連結子会社の
Engine  Property  Management  Asia
PTE.LTD.が債務保証を行っております。

P．P． Coral  Resort

Co.，Ltd． 667,500千円

計 667,500千円

 ７ 貸出コミットメント
   <省略>

※８ 期末日満期手形の会計処理については、手形交

換日をもって決済処理しております。
   <省略>

（57ページ～58ページ）

【訂正前】

(関連当事者情報)
前連結会計年度(自 平成22年４月１日 至 平成23年３月31日)

<省略>

当連結会計年度(自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日)

１ 関連当事者との取引

(1) 連結財務諸表提出会社と関連当事者の取引

    <省略>

(2) 連結財務諸表提出会社の連結子会社と関連当事者の取引

 (ア) 連結財務諸表提出会社の子会社及び関連会社等

関係内容

種類
会社等の名称又

は氏名
所在地

資本金又
は出資金

事業の内容
又は職業

議決権等の
所有(被所有)

の割合
役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

未収利息の
貸付金への
振替

128,055
長期
貸付金

747,974

関連会社
P.P.Coral
Resort
Co.,Ltd

タイ王国
バンコク

市

(千バーツ)
260,000

Zeavola
Resort の保
有・運営

間接
32.35％

― 資金援助

利息の受取 21,990 ― ―

上記の金額には消費税等は含まれておりません。
取引条件及び取引条件の決定方針等
資金の貸付については、資金の有効活用を目的とした貸付によるものであり、利息については市場金利を勘案し
て、合理的に決定しております。

【訂正後】

(関連当事者情報)
前連結会計年度(自 平成22年４月１日 至 平成23年３月31日)

<省略>

当連結会計年度(自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日)

１ 関連当事者との取引

(1) 連結財務諸表提出会社と関連当事者の取引

    <省略>

(2) 連結財務諸表提出会社の連結子会社と関連当事者の取引

 (ア) 連結財務諸表提出会社の子会社及び関連会社等

関係内容

種類
会社等の名称又

は氏名
所在地

資本金又
は出資金

事業の内容
又は職業

議決権等の
所有(被所有)

の割合
役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

未収利息の
貸付金への
振替
(注１)

128,055
長期
貸付金

747,974

利息の受取
(注１)

21,990 ― ―
関連会社

P.P.Coral
Resort
Co.,Ltd．

タイ王国
バンコク

市

(千バーツ)
260,000

Zeavola
Resort の保
有・運営

間接
32.35％

― 資金援助

保証債務
(注２)

667,500 ― ―

上記の金額には消費税等は含まれておりません。
取引条件及び取引条件の決定方針等
(注１) 資金の貸付については、資金の有効活用を目的とした貸付によるものであり、利息については市場金利

を勘案して、合理的に決定しております。
(注２) 連結子会社であるEngine Property Management Asia PTE．LTD．が債務保証を行っております。な

お、保証料は受取っておりません。

（平成25年3月期決算短信）

（27ページ～28ページ）

【訂正前】

４．連結財務諸表

（５）連結財務諸表に関する注記事項

(連結貸借対照表関係)
※５ 担保提供資産及び担保付債務

担保に供している資産

 前連結会計年度
(平成24年３月31日)

当連結会計年度
(平成25年３月31日)

営業貸付金 5,415,759千円 10,765,095千円

土地 57,117千円 68,454千円

建物及び構築物 8,599千円 4,053千円

計 5,481,476千円 10,837,604千円

上記に対応する債務

 前連結会計年度
(平成24年３月31日)

当連結会計年度
(平成25年３月31日)

１年内返済予定の長期借入金 1,579,073千円 3,603,029千円

長期借入金 248,701千円 3,500,928千円

計 1,827,775千円 7,103,957千円

これらはすべて連結子会社Group Lease PCLに関するものであります。

６ 偶発債務
持分法適用関連会社の金融機関とのコミットメントライン契約に対し、連結子会社の Engine Property

Management Asia PTE.LTD.が債務保証を行っております。

前連結会計年度
(平成24年３月31日)

当連結会計年度
(平成25年３月31日)

 ―千円 P.P.Coral  Resort
Co.,Ltd. 800,000千円

【訂正後】

４．連結財務諸表
（５）連結財務諸表に関する注記事項

(連結貸借対照表関係)
※５ 担保提供資産及び担保付債務
   以下につきましては、連結子会社のGroup Lease PCL．に関するものであります。

担保に供している資産

 前連結会計年度
(平成24年３月31日)

当連結会計年度
(平成25年３月31日)

営業貸付金 5,415,759千円 10,765,095千円

土地 57,117千円 68,454千円

建物及び構築物 8,599千円 4,053千円

計 5,481,476千円 10,837,604千円

上記に対応する債務

 前連結会計年度
(平成24年３月31日)

当連結会計年度
(平成25年３月31日)

１年内返済予定の長期借入金 1,579,073千円 3,603,029千円

長期借入金 248,701千円 3,500,928千円

計 1,827,775千円 7,103,957千円

   以下につきましては、連結子会社の Engine Property Management Asia PTE．LTD．に関するものであり

ます。

担保に供している資産

 前連結会計年度
(平成24年３月31日)

当連結会計年度
(平成25年３月31日)

関係会社株式 335,418千円 429,025千円

計 335,418千円 429,025千円

６ 偶発債務
持分法適用関連会社の金融機関とのコミットメントライン契約に対し、連結子会社の Engine Property

Management Asia PTE.LTD.が債務保証を行っております。

前連結会計年度
(平成24年３月31日)

当連結会計年度
(平成25年３月31日)

P.P.Coral  Resort
Co.,Ltd. 667,500千円 P.P.Coral  Resort

Co.,Ltd. 800,000千円

（51ページ～52ページ）

【訂正前】

(関連当事者情報)
前連結会計年度(自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日)

１ 関連当事者との取引

(1) 連結財務諸表提出会社と関連当事者の取引

    <省略>

(2) 連結財務諸表提出会社の連結子会社と関連当事者の取引

 (ア) 連結財務諸表提出会社の子会社及び関連会社等

関係内容

種類
会社等の名称又

は氏名
所在地

資本金又
は出資金

事業の内容
又は職業

議決権等の
所有(被所有)

の割合
役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

未収利息の
貸付金への
振替

128,055
長期
貸付金

747,974

関連会社
P.P.Coral
Resort
Co.,Ltd

タイ王国
バンコク

市

(千バーツ)
260,000

Zeavola
Resort の保
有・運営

間接
32.35％

― 資金援助

利息の受取 21,990 ― ―

上記の金額には消費税等は含まれておりません。
取引条件及び取引条件の決定方針等
資金の貸付については、資金の有効活用を目的とした貸付によるものであり、利息については市場金利を勘案し
て、合理的に決定しております。

【訂正後】

(関連当事者情報)
前連結会計年度(自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日)

１ 関連当事者との取引

(1) 連結財務諸表提出会社と関連当事者の取引

    <省略>

(2) 連結財務諸表提出会社の連結子会社と関連当事者の取引

 (ア) 連結財務諸表提出会社の子会社及び関連会社等

関係内容

種類
会社等の名称又

は氏名
所在地

資本金又
は出資金

事業の内容
又は職業

議決権等の
所有(被所有)

の割合
役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

未収利息の
貸付金への
振替
(注１)

128,055
長期
貸付金

747,974

利息の受取
(注１)

21,990 ― ―
関連会社

P.P.Coral
Resort
Co.,Ltd．

タイ王国
バンコク

市

(千バーツ)
260,000

Zeavola
Resort の保
有・運営

間接
32.35％

― 資金援助

保証債務
(注２)

667,500 ― ―

上記の金額には消費税等は含まれておりません。
取引条件及び取引条件の決定方針等
(注１) 資金の貸付については、資金の有効活用を目的とした貸付によるものであり、利息については市場金利

を勘案して、合理的に決定しております。
(注２) 連結子会社であるEngine Property Management Asia PTE．LTD．が債務保証を行っております。な

お、保証料は受取っておりません。